Sulechów, dnia 23 listopada 2009 roku
ZP-BKSC-P/25/11/01/2009
/oznaczenie Zamawiającego/
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku, Nr 164, poz. 1163 z późniejszymi zmianami), poniżej wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowościach Cigacice, Górki Małe, Górzykowo, Nowy Świat wraz z odprowadzaniem ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 117/10 w obrębie Nowy Świat”.
Pytanie 1: Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające 
z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w  szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002 
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że realizacja przedmiotu zamówienia ma nastąpić zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem. Dlatego wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane)
Pytanie 2: W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od Wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1?
Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 3.5 SIWZ materiały i urządzenia użyte do wykonania zamówienia muszą posiadać świadectwa jakości, atesty, certyfikaty, karty gwarancyjne i powinny odpowiadać Polskim Normom, wytycznym zawartym w dokumentach, o których mowa w punkcie 3.3. SIWZ oraz wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie (zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa) oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 powinny spełniać wymagania wynikające z norm zharmonizowanych. Zapis punktu 3.5. SIWZ dotyczy wszystkich zastosowanych do realizacji przedmiotu zamówienia materiałów, urządzeń i wyrobów. Tym samym Wykonawca nie musi składać dodatkowego stosownego oświadczenia, potwierdzającego zastosowanie wyrobów wymaganych w SIWZ, ponieważ ma obowiązek zastosowania tylko i wyłącznie wyrobów spełniających wyżej wymienione wymagania.
Pytanie 3: Czy spełnienie warunku SIWZ: „…wykazać się zrealizowaniem, udokumentowanymi np. referencjami, protokołami, itp. w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, robót budowlanych odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. wykazać się wykonaniem w okresie nie dłuższym niż 24 miesiące co najmniej jednej roboty budowlanej, której przedmiotem była budowa sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej lub gazowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o długości nie mniejszej niż 18 km…”, będzie suma referencji z zadań dotyczących:
kanalizacja:
11 310,84 m,

gazociąg:
  5 860,20 m,

wodociąg:
  9 750,00 m.

Ilość wykonanych sieci wraz z infrastrukturą w okresie ostatnich pięciu latach wynosi 26 921,04 m. Poszczególne zadania były wykonywane w czasie nie dłuższym niż 24 miesiące.
Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie określił warunek wykonania co najmniej jednej roboty budowlanej, której przedmiotem była budowa sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej lub gazowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o długości nie mniejszej niż 18 km w okresie nie dłuższym niż 24 miesiące. Dlatego Zamawiający nie może uznać sumy trzech różnych zadań, które dają łączną długość minimum 18 km.
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